
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.   097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

All’Albo 
Agli Atti 

Al sito web 

  

OGGETTO: Determina anticipo di cassa per liquidazione compensi a personale interno e spese pubblicità - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-79  

CUP: J19J21017600006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto Legislativo nr. 165 del 30 marzo 2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.”;  
VISTA la Legge nr. 241/1990 concernete “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.;  
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento in materia di autonomi a delle Istituzioni Scolastiche ai sensi 
della Legge 59/1997;  

VISTO il Decreto Interministeriale nr. 129 del 28 agosto 2018, in particolare gli artt. 43-46, che regolano l’attività 

negoziale delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A.; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”; 

VISTE le delibere del Collegio docenti n.23 del 28/10/2021 e del Consiglio di Istituto n.  85 del 26/11/2021 di 

adesione al Progetto Digital board “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”, di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021;  
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 16/09/2021, n. 1069521; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR, protocollo n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021, del Progetto “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n.  28966 del 6 
settembre 2021 - Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-79 per un importo complessivo di € 
36.937,95;  

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 2 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del 25/01/2022; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio per l’esercizio finanziario 2021, prot.n.  7648 del 09/11/2021, del 
finanziamento autorizzato relativo al progetto PONFESR 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-79, “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
VISTO il Decreto di variazione in Bilancio, n. 18 del 10/11/2021, prot.  n.  7711, con cui è stato inserito il progetto 
finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni del MIUR per l’attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014-2020;  

VISTA la scheda finanziaria del progetto; 

CONSIDERATE le nomine e gli incarichi conferiti al personale interno coinvolto nel progetto in oggetto; 

VISTA la fattura n. 65/2022 del 10/05/2022 della ditta APOLAB SCIENTIFIC SRL, Contrada Santa Domenica, 22 – 

Brienza (PZ), P. Iva 01680360763, di €. 34.550,40 di cui €. 292,80 Iva inclusa per la fornitura kit pubblicità;  

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha completato le attività per la realizzazione del progetto e che le 

forniture dei beni e servizi sono state regolarmente eseguite e collaudate; 

CONSIDERATO che a oggi è stato assegnato il 94,25% della somma rendicontata relativa alla sola voce forniture; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione degli impegni pari a €. 2.088,91 relativi alle spese di gestione e 

pubblicità del progetto; 

VISTO che i fondi europei perverranno solo a seguito di intervenuta liquidazione e rendicontazione dei pagamenti 

effettuati con mandati, regolarmente quietanzati;  

RITENUTA certa l’esigibilità delle somme impegnate e non ancora liquidate pari a €. 2.088,91; 

ACCERTATO che il saldo finale del finanziamento relativo al progetto PON sopra indicato non è pervenuto e che, in 

presenza di disponibilità di cassa non programmata, si possono effettuare anticipi di cassa; 

VISTI gli atti di Ufficio 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi a effettuare l’anticipazione di cassa per la 

liquidazione dei compensi al personale interno coinvolto nel progetto e della fattura per la fornitura di kit 

pubblicità del progetto 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-79 per un importo complessivo di €. 2.088,91; 

 di cui: 

o incarico Docente Progettista €. 262,50 L. Dip. (€. 348,34 Lordo Stato) 

o incarico Docente Collaudatore €. 262,50 L. Dip. (€. 348,34 Lordo Stato) 

o incarico Dsga €. 203,50 L. dip. (€. 270,05 Lordo Stato) 

o incarico Dirigente scolastico €. 625,00 L. dip. (€. 829,38 Lordo Stato) 

o fattura n. 65/2022 del 10/05/2022 della Ditta APOLAB SCIENTIFIC SRL con sede in Brienza (Pz), 

alla Contrada Santa Domenica, n. 22 fornitura Kit pubblicità di €. 292,80 Iva inclusa; 

 di liquidare la spesa complessiva di €. 2.088,91 da imputare sull’Attività A03_07 dell’esercizio finanziario 

2022; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 
     
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 


		2022-06-10T19:53:06+0200
	BAVUSO AURELIA ANTONIETTA




